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46نماینده مجلس از کمیسیون های انرژی، آب 
و کشاورزی، صنایع و معادن و امنیت ملی و البته 
فرهنگی طرحی را به هیأت رئیسه مجلس ارسال 
کرده اند که درصورت تصویب و به زعم کارشناسان 

منجر به خروج گسترده آثار تاریخی از ایران می شود.
به گزارش همشهری، براساس طرح »استفاده بهینه 
از آثار باستانی و گنج ها«، حفاری و کاوش عمومی 
در محوطه های باستانی قانونی و خرید و فروش آثار 
تاریخی حاصل از کاوش ها در داخل و خارج آزاد 

می شود.
نمایندگان مجلس در شرایطی این طرح را برای 
تصویب به هیأت رئیسه ارسال کرده اند که براساس 
اصل 83 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، انتقال 

اموال فرهنگی کشور ممنوع است.
نمایندگان امضا کننده این طرح در ماده ۱ از ۲۱ 
قانون پیشنهادی خود نوشته اند: »تمامی فسیل ها، 
سفالینه ها، پیکره های مومیایی شده، اشیای فلزی 
یا غیرآن که دارای سن بیش از ۱۰۰سال هستند 
مشمول این قانون می شوند و درباره اشیایی که قدمت 
آن از ۱۰۰سال کمتر باشد افراد می توانند درصورت 
تمایل آن را برای عرضه در سامانه یا دریافت سند )پس 

از پرداخت هزینه های مربوطه( ثبت کنند.«
نمایندگان پیشنهاد دهنده در ماده۲ این طرح 
کاوش و حفاری در محوطه های باستانی که ثبت 
ملی نشده باشند را  آزاد دانسته و در ماده3 نیز 
وزارت میراث فرهنگی را موظف کرده اند نسبت 
به صدور پروانه مسئولیت فنی باستان شناسی در 
موردمکان های پیشنهاد شده، به دارندگان مدرک 
فوق لیسانس یا دکتری رشته باستان شناسی یا تاریخ و 
رشته های مشابه یا مرتبط و گرایش های مختلف نظیر 
باستان شناسی پیش از تاریخ، باستان شناسی تاریخی، 
تاریخ طب و تاریخ ادیان، اقدام کند و اگر به درخواست 
متقاضیان حفاری تا 5هفته پاسخ مثبت ندهد به معنای 

موافقت با حفاری است.
ماده4 از قوانین پیشنهادی طرح »استفاده بهینه 
از آثار باستانی و گنج ها« اما به اندازه ای عجیب 
است که درصورت اجرایی شدن باید دانشکده های 
باستان شناسی کشور را تعطیل و مؤسسات خصوصی 
»گنج یابی« تاسیس کرد. این ماده تأکید دارد: »تمام 
دارندگان مدرک کارشناسی ارشد در همه رشته های 
موضوع ماده3 و دارندگان مدرک دکتری در رشته 
غیرباستان شناسی موظفند دوره کوتاه مدت کاوشگری 
و حفاری باستان شناسی به شیوه علمی را که مورد تأیید 

وزارت میراث فرهنگی باشد، بگذرانند.«

جالب آنکه نمایندگان پیشنهاد دهنده، حفظ امنیت 
مکان کاوش و اشیای یافته شده حاصل از حفاری ها 
را نیز برعهده »کاوشگر« گذاشته و تأکید کرده اند اگر 
کاوش ها و حفاری های متقاضیان به تخریب محوطه 
باستانی یا کاوش غیراصولی منجر شود دارنده پروانه 

حفاری باید پاسخگو و جبران کننده باشد.
ماده6 قانون پیشنهادی حتی وزارت میراث فرهنگی را 
مکلف به راه اندازی سامانه خریدوفروش آثار تاریخی و 
اعزام کارشناس برای تأیید آثار کرده تا حفاران بتوانند 

آثار به دست آمده را در این سامانه بفروشند.
نکته جالب دیگر آن است که نمایندگان پیشنهاد دهنده 
طرح »استفاده بهینه از آثار باستانی و گنج ها« وزارت 
خارجه را نیز مکلف به تسهیل امر خریدوفروش آثار 

باستانی ایران و آثار خارج از ایران کرده اند.
براساس ماده۱۲ قانون پیشنهادی، »موزه ها و سایر 
نهادهای دولتی حداکثر یک ماه پس از درج قیمت 
در سامانه می توانند با ارسال درخواست و قیمت 

پیشنهادی بر پایه قیمت پایه نسبت به خریداری 
شیء اقدام و 7۰درصد مبلغ ثبت سند به حساب وزارت 
میراث فرهنگی برای خرید اشیای گرانبها  واریز  شود.«

ماده۱۹ این طرح اما وزارت میراث فرهنگی را مسئول 
حفظ و نگهداری اشیای حاصل از کاوش های صورت 
گرفته توسط متقاضیان در انبار سامانه خرید و فروش 

آثار تاریخی و بیمه آثار در بدو ورود کرده است.
نمایندگان امضا کننده طرح »استفاده بهینه از آثار 
باستانی و گنج ها« مزایای طرح پیشنهادی خود را 
اینگونه برشمرده اند: »تبدیل شدن ایران به هاب 
منطقه ای خریدوفروش آثار باستانی و ورود ارز به 
کشور«، »ایجاد ردیف درآمدی جدید برای وزارت  
میراث فرهنگی«، »اشتغال زایی برای فارغ التحصیلان 
رشته های تاریخ، گوهرشناسی و باستان شناسی«، 
»حفظ گنجینه تمدنی و میراث باستانی از تخریب 
و کاوش غیرکارشناسی« و »حفظ میراث باستانی از 

فروش به ثمن بخس به دلالان و قاچاقچیان!«

نامه اعتراض به قالیباف
همزمان با انتشار جزئیات طرح پیشنهادی مجلس 
اما 6۱استاد دانشگاه رشته  باستان شناسی کشور، در 
نامه ای سرگشاده به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، 
خواستار لغو طرح مذکور شدند.استادان دانشگاه در 
نامه خود خطاب به رئیس مجلس آورده اند: »یک نگاه 
گذرا به طرح از جانب هر دانش  آموخته باستان شناسی 
کافی  است تا روشن شود تهیه  کنندگان طرح، نه تنها 
از الفبای رشته باستان شناسی بی اطلاع بوده، که از 
مشاوره نهادهای رسمی باستان شناسی )پژوهشکده 
باستان شناسی در پژوهشگاه میراث فرهنگی، انجمن 
علمی باستان شناسی ایران و کارگروه باستان شناسی 
وزارت علوم(کوچک ترین بهره ای نبرده  و نفس حضور 
واژه سخیف و گمراه کننده »گنج« در عنوان طرح، خود 
بسیار  گویاست.« در این نامه آمده است: »مغایرت های 
آشکار و واضح طرح یادشده با قوانین مصوب جمهوری 
اسلامی ایران همچون: لایحه قانونی راجع به جلوگیری 
از انجام اعمال حفاری های غیرمجاز و کاوش به قصد 
به دست آوردن اشیای عتیقه و آثار تاریخی و بند۱4 
سیاست های کلی قضایی مصوب۱38۱/7/۲8 ابلاغی 
مقام معظم رهبری )بازنگری در قوانین برای کاهش 
عناوین جرایم و کاهش استفاده از مجازات زندان( 
واضح است.«  اساتید دانشگاه در نامه خود به قالیباف، 
اعلام کردند: »عنان محافظت از مواریث فرهنگی ایران 
از کف متولیان خارج شده و شمار محوطه های باستانی 
آسیب دیده و به تاراج رفته از عدد خارج است و تنها 
چاره کار، عمل به  قانون است و نه تغییر آن به نفع 

طرف سودجو.«

طرح سوال برانگیز درباره میراث
طرح آزادسازی خریدوفروش آثار تاریخی و حفاری و کاوش  در محوطه های باستانی تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد

ابتدای هفته بود که نشست هماهنگی افتتاح منطقه آزاد مهران با حضور 
مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق آزاد برگزار شد و در این 
نشست مسئولان وعده دادند، این منطقه آزاد امسال به بهره برداری برسد؛ 
اتفاقی که برای 6 منطقه آزاد جدید دیگر در گلستان )اینچه برون(، اردبیل 
)اردبیل(، سیستان و بلوچستان )سیستان(، کردستان )بانه - مریوان(، بوشهر 

)بوشهر( و کرمانشاه )قصر شیرین( هم پیش بینی شده است.
ایلام براساس اعلام استاندار بیش از ۲3هزار بیکار دارد که ایجاد منطقه آزاد 
مهران امیدواری را برای جذب سرمایه گذاری، اشتغال زایی و درآمدزایی در 

این استان کوچک و محروم مرزی ایجاد کرده است.

آغاز فرایند اجرایی از همین ماه
براساس وعده های استاندار ایلام قرار است فرایند اجرایی طرح جامع 
منطقه آزاد تجاری و صنعتی مهران تا پیش از خرداد آغاز شود. روز یکشنبه 
۱8اردیبهشت جلسه مناقصه مطالعه طرح جامع منطقه آزاد مهران در محل 

سازمان اروند آبادان )منطقه آزاد معین( برگزار و پیمانکار آن مشخص شد.
شرکت مشاور موظف است علاوه بر مطالعات طرح جامع )ساختاری - 
کالبدی( 4 پیوست فرهنگی-اجتماعی، ارزیابی زیست محیطی، پدافند 

غیرعامل  و پیوست استقرار سیستم مدیریت اطلاعات مکانی داده ها را درنظر 
بگیرد. سیاست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد به گونه ای است که مناطق 
آزاد جدید تا زمانی که طرح جامع نداشته باشند به بهره برداری نخواهند 
رسید. منطقه آزاد مهران اردیبهشت سال گذشته تصویب و ابلاغ شد و 
هم اکنون در مرحله تصویب اساسنامه است و پس از تصویب این اساسنامه در 
دولت، هیأت مدیره معرفی و در منطقه مهران مستقر خواهند شد. بعد از این 
مرحله نوبت به تدوین طرح جامع با 4پیوست تأکیده شده می رسد که برای 

این کار هم بازه زمانی حدود 6ماهه تعریف شده است.

4ظرفیت اصلی منطقه آزاد مهران 
3درصد ذخایر نفتی و ۱۱درصد ذخایر گازی کشور در استان ایلام قرار دارد 
و هم اکنون ۲۱5هزار بشکه نفت روزانه از میدان های این استان برداشت 
می شود. با توجه به این آمار، مدیر اجرایی منطقه آزاد مهران مهم ترین 
توانمندی این منطقه را صنعت نفت و گاز می داند و به همشهری می گوید: 
حدود ۲۰میدان اکتشاف شده نفت و گاز در ایلام وجود دارد که از این میان 
فقط حدود 8میدان به بهره برداری رسیده است. منطقه آزاد می تواند زمینه ای 
 ایجاد کند تا سرمایه گذاران به دلیل وجود صنایع مادر، به ایجاد صنایع

 پایین دستی اقدام و با این کار، به اشتغال زایی در منطقه کمک کنند.
نورالدین رحیمی ظرفیت دوم منطقه آزاد مهران را در حوزه کشاورزی 
می داند و اظهار می کند: یکی از مهم ترین توانمندی های ایلام برای ایجاد 
اشتغال و درآمدزایی سامانه گرمسیری است که با اجرای آن، بهبود آبیاری 

در ۱8هزار هکتار از اراضی دیم و ۱7هزار هکتار از اراضی آبی را شاهد خواهیم 
بود. با توجه به اینکه حدود 5هزار هکتار از زمین های منطقه آزاد مهران در 

حوزه این طرح قرار دارد، می تواند تحولی در حوزه کشاورزی ایجاد کند.
به گفته وی، ظرفیت سوم منطقه آزاد مهران به واسطه نزدیکی به عتبات 
عالیات، گردشگری مذهبی است و از سوی دیگر، پایانه مرزی مهران با مجوز 
واردات و صادرات یک فرصت مناسب برای جذب سرمایه گذاری در این 

منطقه محسوب می شود.

مسئولیت های اجتماعی مناطق آزاد
دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور از اختصاص 5.5میلیارد یورو از محل 
تهاتر نفت برای تجهیز زیرساخت های 7منطقه آزاد که سال گذشته 
تصویب و ابلاغ شده خبر می دهد، اما فلسفه ایجاد مناطق آزاد بازگشت 
این سرمایه و جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی است. مدیر اجرایی 
منطقه آزاد مهران مهم ترین هدف مناطق آزاد را علاوه بر جذب سرمایه گذار، 
دسترسی به بازارهای جهانی و منطقه ای می داند و می گوید: به طور طبیعی 
جذب سرمایه گذار و دسترسی به بازارهای بزرگ زمینه توسعه اقتصادی و 
اشتغال زایی را در مناطق برای مردم بومی ایجاد می کند. رحیمی البته عدد 
دقیقی برای پیش بینی اشتغال زایی منطقه آزاد مهران نمی دهد، اما تأکید 
می کند پایبندی به پیوست فرهنگی و اجتماعی و عمل به مسئولیت های 
اجتماعی همه مواردی است که اشتغال زایی برای بومی ها را تضمین می کند. 
گرچه سعید محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور زمان مورد نیاز برای 
تدوین طرح جامع منطقه آزاد مهران را 6ماه اعلام کرده، اما پیش بینی مدیر 

اجرایی این منطقه شروع به کار رسمی از یک سال و نیم دیگر است.

در انتظار رایزنی ها
7هزار هکتاز از این اراضی شهرستان مهران جزو منطقه آزاد است، اما به گفته 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام، بیش از ۹۰درصد از این 
محدوده جزو اراضی ملی است. جهانگیر رستم زاد به همین دلیل خواستار 
تسریع در الحاق قانونی این اراضی به منطقه آزاد شده است. علاوه بر این، 
منطقه آزاد مهران زیرساخت های مورد نیاز را هم ندارد و برای تجهیز این 
زیرساخت ها ازجمله آب، برق، گاز و اینترنت رایزنی هایی با وزارتخانه های 

مربوطه شده است.

        
پیش از این اخباری از تدوین طرح جامع سیستان، اینچه برون، قصرشیرین 
و بانه و مریوان منتشر شده بود، اما هنوز هیچ یک از مناطق آزاد جدید وارد 

فاز اجرایی نشده اند. 

مطالعات طرح جامع منطقه آزاد مهران از ماه دیگر آغاز می شود و مسئولان امیدوارند با 
تکمیل طرح این منطقه تا یک سال دیگر به بهره برداری برسد

راه اندازی منطقه آزاد مهران تا یک سال دیگر

یادداشت

عکس خبر

روستای »سیاهپوش« 

سیاهپوش روستایی از توابع بخش طارم سفلی در استان 
قزوین است که از نظر تاریخی قدمتی دیرینه دارد. این 

منطقه بادخیز و با آب و هوای خنک و معتدل در کنار سد 
سفیدرود )سد منجیل( قرار دارد. آب و هوای مدیترانه ای 

این روستا شرایط را مساعد رویش درختان پربار زیتون کرده 
و هم اکنون حدود ۳هزار هکتار زمین زیر بار کشت زیتون 

است. نام قدیمی روستای سیاهپوش طارم »خندان« بود 
و ناصر خسرو از این روستا حدود ۹۷۰سال قبل در سفرنامه 

خود نام برده است. منبع: ایسنا

گیلان

سیده زهرا عباسیگزارش
خبرنگار

تشابه طرح مجلس با آزاد سازی 
تجارت موادمخدر

طرح پیشنهادی »استفاده بهینه از 
اشیای باستانی و گنج ها« را که توسط 
46نماینده مجلس برای تصویب در 
صحن علنی به هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی ارسال شده است، تنها 
می توان با طرح مجاز شمردن خرید و فروش موادمخدر 
مقایسه کرد. از آن جهت موضوع مواد مخدر را مثال آورده ام 

که یک واقعیت دردناک در کشور است.
تجارت کثیف موادمخدر یک اقتصاد بزرگ در خود دارد و 
گردش مالی هنگفتی در آن اتفاق می افتد. این تجارت در 
ایران همچون بسیاری دیگر از کشورها غیرقانونی و غیرمجاز 
است و به عنوان یک جرم در قوانین جزایی ایران و دیگر 
کشورها شناخته می شود. به دلیل غیرقانونی بودن تجارت 
مواد مخدر، دولت سهمی در این تجارت ندارد و به همین 
دلیل باید هزینه زیادی نیز برای مقابله با قاچاق موادمخدر و 
جلوگیری از این پدیده کثیف داشته باشد. اگر این تجارت در 
ایران یا دیگر کشورها آزاد بود، دولت ها نیز سهم هنگفتی از 

گردش مالی حاصل از تجارت موادمخدر داشتند.
اما چرا این تجارت غیرقانونی و جرم است؛ چون برای نسل 
کنونی در ایران و جهان مخرب و زیانبار است و منجر به 
میرایی نسل حاضر می شود. اما آیا طرح »استفاده بهینه از 
اشیای باستانی و گنج ها« تنها نسل حاضر را هدف می گیرد؟ 
با رویکرد به چنین دیدگاهی می توان نتیجه گرفت طرح اخیر 
برخی نمایندگان مجلس، برای آزاد کردن خرید و فروش اشیای 
تاریخی و باستانی و آزاد شدن حفاری و کاوش در محوطه های 
باستانی کشور برای دستیابی به آثار تاریخی و اقدام به فروش 
این آثار، حتی زیانبارتر از آزاد کردن تجارت موادمخدر در 
کشور است. چون نه تنها منجر به از بین رفتن هویت تاریخی و 
فرهنگی نسل حاضر می شود که نسل های آینده را نیز از هویت 
تاریخی تهی می کند و زیان آن متوجه تمامیت فرهنگی ایران 
می شود. پس می توان گفت که طرح پیشنهادی »استفاده بهینه 
از آثار باستانی و گنج ها« که به تازگی به هیأت رئیسه مجلس 
ارسال شده است، به معنای مجاز شمردن خریدوفروش آثار 
عتیقه و زیرخاکی است که نتیجه ای زیانبارتر از آزاد کردن 

تجارت مواد مخدر برای کشور دارد. 

عدد خبر

جشنواره ملی پخت سمنو 
در آشتیان 

رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی شهرستان آشتیان در استان مرکزی 
گفت: هفتمین جشنواره ملی پخت سمنو با وقفه 
۲ساله به علت شیوع کرونا، امروز و فردا )پنجشنبه 

و جمعه( برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی، علیرضا 
امیری افزود: این جشنواره در ۲۰کارگاه پخت 
سمنو در مجموعه ورزشی جهان پهلوان تختی 

آشتیان برگزار می شود.
به گفته وی، برگزاری برنامه های فرهنگی مانند 
اجرای موسیقی سنتی، نمایشگاه صنایع دستی و 
سوغات، نمایش های خیابانی و اجرای بازی های 
بومی محلی در این جشنواره پیش بینی شده 
است. رئیس اداره میراث فرهنگی،گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان آشتیان با تأکید بر 
اینکه تاکنون 6دوره جشنواره سمنوپزان در 
استان برگزار شده است، گفت: این جشنواره با 
هدف حفاظت و پاسداری از میراث ناملموس 
کشور و با مشارکت اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، شورای اسلامی شهر و 
شهرداری آشتیان و حمایت مالی شرکت پژوهش 
صنعت مدرن برگزار می شود. جشنواره سمنوی 
شهرستان آشتیان در سال۱3۹7 به شماره۱734 

در فهرست آثار ناملموس کشور به ثبت رسید.

میراث

حدود 20میدان اکتشاف شده نفت و گاز در ایلام 
وجود دارد. منطقه آزاد می تواند زمینه ای ایجاد کند 
تا سرمایه گذاران به دلیل وجود صنایع مادر، به ایجاد 
صنایع پایین دستی اقدام و با این کار، به اشتغال زایی 

در منطقه کمک کنند

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای یزد با 
تشریح وضعیت منابع آب استان گفت: 
متأسفانه کسری مخازن آب یزد به 
۳۸۰میلیون مترمکعب رسیده است. به 
گزارش فارس، محمدمهدی جوادیان زاده 
آب  منابع  از  ۱۳۰درصدی  برداشت 
زیرزمینی به دلیل خشکسالی های مستمر 
و طولانی مدت را یکی از اساسی ترین 
آسیب ها به مخازن آبی استان یزد دانست 
و افزود: برداشت های بی رویه، سفره ها را 

آسیب پذیرتر از قبل کرده است.
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 میلیون 

یزد

در سال گذشته ۸۵۵کودک کار و خیابان 
در استان فارس ساماندهی شدند که 
۸۰درصد آنها از اتباع مجاز و غیرمجاز 
خارجی هستند. به گزارش تسنیم، 
معصومه فروتن، معاون امور اجتماعی 
بهزیستی فارس تأکید می کند که برخی 
از این کودکان دارای کارت آمایش و برخی 
دارای کارت معافیت تحصیلی و عده ای هم 
غیرمجاز هستند و مشکل اصلی وجود 

کودکان غیرایرانی غیرمجاز است. 

  855
کودک

فارس

مرکزی

در  اشنویه  جهادکشاورزی  رئیس 
آذربایجان غربی گفت: امسال پیش بینی 
می شود 4۰۸۳تن گیلاس از باغ های این 
شهرستان برداشت شود که ۱۷درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش دارد. به 
گزارش ایرنا، مراد رسول انصاری افزود: 
به طور میانگین از هر هکتار باغ بارور 
این شهرستان، ۸تن محصول برداشت 
می شود و این شهرستان با توجه به 
شرایط اقلیمی و آب و هوایی مستعد 

کشت گیلاس است.

4000
تن

جانغربی
آذربای

سیدمحمد بهشتی؛ کارشناس فرهنگی

احتمال وجود یکی از سرستون های 
تخت جمشید در موزه ملی لبنان

وزیر فرهنگ جمهوری لبنان از موزه ملی ایران بازدید کرد و 
از وجود یک سرستون مشابه سرستون هخامنشی موزه ملی 
ایران در موزه ملی لبنان خبر داد. به گزارش وزارت میراث 
فرهنگی، »محمد مرتدا« وزیر فرهنگ جمهوری لبنان در 
سفر به ایران و در جریان بازدید از بخش های مختلف موزه 
ملی ایران و گالری آثار هخامنشی، به وجود سرستونی مشابه 
در موزه ملی لبنان اشاره کرد و گفت:آن سرستون بازمانده 

دوران حکومت هخامنشیان در منطقه است.
وزیر فرهنگ لبنان همچنین از تالار قرآن و نقاشی های 
دیواری موزه باستان شناسی و هنر دوران اسلامی ایران 
بازدید کرد. نسخ خطی قرآن کریم و تابلو نقاشی قهوه خانه ای 
عزیمت مسلم به کوفه، اثر »محمد مدبر« مربوط به اواخر 

قاجار نیز مورد توجه او قرار گرفت.
محمد مرتدا همچنین در دفتر یادبود موزه ملی ایران نوشت: 
»امروز این افتخار را داشتم تا از این موزه فوق العاده بازدید 
کنم و با میراث فرهنگی و هنری که نشان دهنده تمدن 
جمهوری اسلامی ایران و مردم سرافراز آن است، آشنا شوم. 

با آرزوی موفقیت برای مردم عزیز ایران.« 

ضوابط موزه ها بازبینی می شود
سرپرست اداره کل موزه ها از بازبینی ضوابط و دستورالعمل ها 
با هدف تسهیل دسترسی پژوهشگران و دانشجویان به محتوا 
و آثار مطالعاتی موزه ها خبر داد. به گزارش وزارت میراث 
فرهنگی، مرتضی ادیب زاده جایگاه شورای هماهنگی موزه ها 
را در ارتقای کیفی سرانه فرهنگ جامعه، افزایش سطح کمی 
و کیفی موزه های تخصصی، افزایش آگاهی عمومی مردم 
در حفاظت، صیانت و معرفی میراث فرهنگی مؤثر دانست و 
آموزش و پژوهش را به عنوان ۲ رکن اساسی و از وظایف اصلی 

موزه ها برشمرد.
ادیب زاده همچنین به تنظیم پیش نویس تفاهمنامه 
بین این وزارتخانه و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با 
 موضوع آموزش های تخصصی در حوزه موزه و موزه داری

اشاره کرد.
همچنین مقرر شد اداره کل موزه ها در راستای پژوهش روی 
آثار تاریخی  فرهنگی موجود در موزه ها، طی بازبینی ضوابط 
و دستورالعمل ها با هدف تسهیل دسترسی پژوهشگران و 
دانشجویان به محتوای مطالعاتی و آثار موزه ها شرایط لازم 

برای انجام این امر را فراهم کند. 

اخبار کوتاه

محمد باریکانیگزارش
دبیر گروه زیست بوم

نمایندگاندرحالپسگرفتنامضایخودهستند
واکنش های شدید به اقدام 46نماینده مجلس برای ارسال طرحی که براساس آن تجارت و خرید و فروش 
آثار باستانی کشور آزاد و حتی حفاری و کاوش در محوطه های باستانی نیز قانونی می شود، سبب شد که 
از صبح دیروز برخی نمایندگان امضا کننده این طرح اقدام به پس گرفتن امضاهای خود کنند. روزنامه 
همشهری همچنین مطلع شده است که   مهدی حجت، رئیس شورای جهانی بناها و محوطه های باستانی 
در دفتر ایران در تماس با   نصرالله پژمانفر، یکی از نمایندگان طراح، مراتب اعتراض خود را به اقدام 
نمایندگان مجلس در جهت آزادسازی خریدو فروش آثار تاریخی و حفاری در محوطه های باستانی اعلام 
و در نامه به محمدباقر قالیباف نیز مخالفت خود با بررسی و تصویب طرح »استفاده بهینه از آثار باستانی 
و گنج ها« را اعلام کرده است. با توجه به همین واکنش ها برخی نمایندگان مجلس به همشهری اعلام 
کردند که نمایندگان امضا کننده طرح آزادسازی خرید و فروش آثار باستانی و قانونی کردن حفاری در 
محوطه های باستانی از صبح دیروز اقدام به پس گرفتن امضای خود از پای این طرح مغایر با قانون اساسی 

و قوانین جاری کشور کرده اند. 

مکث


